СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020 № 3/21

О нормах расходов средств бюджета Одинцовского городского округа

Московской области при проведении официальных физкультурных

и спортивных мероприятий

В целях дальнейшего совершенствования деятельности в области

физической культуры и спорта, выполнения стандартов спортивной подготовки,

руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского

округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить нормы расходов средств бюджета Одинцовского городского

округа Московской области при проведении официальных физкультурных и

спортивных мероприятий (прилагаются).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Одинцовского

муниципального района Московской области от 13.09.2013 № 23/28 «О нормах

расходов средств бюджета Одинцовского муниципального района Московской

области при проведении официальных физкультурных и спортивных

мероприятий».

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа

Московской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы Администрации Серегина Е.А.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округ     А.Р. Иванов

https://internet.garant.ru/#/document/43207555/entry/0

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Московской области

от 28.12.2020 № 3/21

Нормы

расходов средств бюджета Одинцовского городского округа

Московской области при проведении официальных физкультурных и

спортивных мероприятий

Нормы расходов средств бюджета Одинцовского городского округа

Московской области при проведении официальных физкультурных и спортивных

мероприятий (далее – нормы) применяются при проведении районных

официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также областных,

всероссийских и международных официальных физкультурных и спортивных

мероприятий (далее – спортивные мероприятия) с участием Одинцовского

городского округа Московской области устанавливаются в следующих размерах:

I. Расходы на выплату спортивным судьям, техническому и

обслуживающему персоналу за обслуживание мероприятий

№

п/п

Наименование должностей Размер выплат на

одного человека

(в рублях)

1. В индивидуальных видах спорта:

1.1 Главный судья, главный судья-секретарь (в зависимости от

судейской категории):

  Международной категории/всероссийской категории 850

  Первой категории 700

1.2. Заместитель главного судьи, заместитель главного судьи-секретаря

соревнований (в зависимости от судейской категории):

  Международной категории/всероссийской категории 780

  Первой категории 650

1.3. Спортивный судья (в зависимости от судейской категории):

  Международной категории/всероссийской категории 750

  Первой категории 600

  Второй категории/третьей категории/юный спортивный судья 500

  Инспектор и технический делегат, назначаемый в установленном

порядке для осуществления контроля за организацией и

проведением международных спортивных соревнований

650

2. В командных видах спорта:

2.1. Главный судья соревнований, главный судья-секретарь

соревнований (в зависимости от судейской категории):

  Международной категории/всероссийской категории 850

  Первой категории 700

2.2. Заместитель главного судьи соревнований, заместитель главного

судьи-секретаря соревнований (в зависимости от судейской

категории):

  Международной категории/всероссийской категории 780

  Первой категории 650

2.3. Главный судья игры (в зависимости от судейской категории):

  Международной категории/всероссийской категории 400

  Первой категории 360

2.4. Помощник главного судьи игры (в зависимости от судейской

категории):

  Международной категории/всероссийской категории 400

  Первой категории 330

2.5. Инспектор и технический делегат, назначаемый в установленном

порядке для осуществления контроля за организацией и

проведением международных спортивных соревнований

400

2.6. Спортивный судья (в составе бригады) 300

3. Другой обслуживающий персонал в индивидуальных видах спорта и в командных

игровых видах спорта

3.1. Комиссар 380

3.2. Врач, ветеринарный врач 500

3.3. Медсестра, массажист 360

3.4. Начальник дистанции, начальник сбора, контролер 350

3.5. Технический и обслуживающий персонал (комендант мероприятий,

помощник начальника дистанции, работники службы безопасности,

механики спортивных судов, спортивного оружия, спортивного

инвентаря, радист, связист, оператор, конюх, коневод, другие

работники по обслуживанию мероприятий)

300

-----------------------------
Примечание: 1. Размер выплат предусмотрен за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных

игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой,

баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей с мячом, хоккей на траве, бейсбол, регби и т.д.), но не более

трех игр в день.

2. На подготовительном и заключительном этапах мероприятий выплата за обслуживание мероприятий инспектору

и техническому делегату, назначаемому в установленном порядке для осуществления контроля за организацией и

проведением международных спортивных соревнований может быть увеличена до двух дополнительных дней.

3. При проведении всероссийских, международных спортивных соревнований по согласованию с Министерством

физической культуры и спорта Московской области могут применяться другие размеры выплат за обслуживание

спортивных соревнований с учетом требований, установленных соответственно всероссийскими спортивными

федерациями и международными организациями, утвержденные федерациями по видам спорта в установленном

ими порядке.

4. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно правилам видов спорта,

утвержденным в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской

области.

5. При проведении мероприятий производится возмещение расходов на проживание и проезд к месту проведения

мероприятий и обратно главной судейской коллегии (далее - ГСК).

6. Возмещение расходов за обслуживание мероприятий ГСК производится только при наличии документа,

подтверждающего квалификационную категорию судьи или документа, подтверждающего категорию судьи

международного класса.

II. Расходы на оплату питания (возмещение энергозатрат)

для участников мероприятий

№

п/п

Участники мероприятий Норма расходов на

одного человека в день (в

рублях), не более

1. Лица, проходящие спортивную подготовку в муниципальных

учреждениях, реализующих программы спортивной подготовки

в соответствии с требованиями федеральных стандартов

спортивной подготовки (далее - муниципальные учреждения),

находящиеся на этапе высшего спортивного мастерства;

спортсмены - инструкторы центров спортивной подготовки

до 1500

2. Спортсмены - члены спортивных сборных команд Одинцовского

городского округа Московской области по видам спорта; лица,

проходящие спортивную подготовку в муниципальных

учреждениях, находящиеся на следующих этапах спортивной

подготовки:

- совершенствования спортивного мастерства;

- тренировочный

до 1100

3. Лица, проходящие спортивную подготовку в муниципальных

учреждениях, находящиеся на этапе начальной подготовки

до 800

4. Тренеры, начальник команды, врач, медицинская сестра

(медицинский брат) по массажу

до 900

-----------------------------
Примечание: При наличии в команде по игровым видам спорта лиц, проходящих спортивную подготовку в

муниципальных учреждениях, находящихся на различных этапах спортивной подготовки, норма расходов на

одного человека в день рассчитывается исходя из большинства лиц определенного этапа спортивной подготовки в

команде.

При отсутствии возможности обеспечения питанием по безналичному расчету муниципальные учреждения

осуществляют компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания, следующим образом:

для несовершеннолетних лиц, проходящих спортивную подготовку, - под отчёт сопровождающему, состоящему в

трудовых отношениях с муниципальным учреждением;

для совершеннолетних лиц, проходящих спортивную подготовку, - по письменному заявлению указанного лица на

расчетный счет, открытый в кредитной организации.

III. Расходы на обеспечение медикаментами, биологически активными

добавками, изделиями медицинского назначения, медицинское обслуживание

участников мероприятий

Таблица 1

№

п/п

Участники мероприятий Норма расходов на

одного человека в день

(в рублях)

1. Спортсмены - члены спортивных сборных команд Одинцовского

городского округа Московской области, являющиеся

кандидатами в спортивные сборные команды Российской

Федерации по видам спорта:

1.1. Принимающие участие в тренировочных мероприятиях к

официальным спортивным соревнованиям

   до 500 *

https://internet.garant.ru/#/document/36751858/entry/13011

1.2. Принимающие участие в официальных спортивных

соревнованиях

до 150

2. Спортсмены - члены спортивных сборных команд Одинцовского

городского округа Московской области, не указанные в пункте 1

настоящей таблицы:

2.1. Принимающие участие в тренировочных мероприятиях к

официальным спортивным соревнованиям

до 300

2.2. Принимающие участие в официальных спортивных

соревнованиях

до 120

-----------------------------
*Нормы расходов на обеспечение медикаментами, биологически активными добавками и изделиями медицинского

назначения для отдельных спортсменов, принимающих участие в тренировочных мероприятиях, могут быть

увеличены до 100 процентов на основании конкретных данных о состоянии здоровья по результатам последнего

медицинского обследования и на основании индивидуальных планов подготовки.

Таблица 2

№

п/п

Наименование расходов Норма расходов на

одно мероприятие (в

рублях)

1. Медицинская аптечка до 400

Таблица 3

№

п/п

Наименование расходов Норма расходов на

одно обследование

спортсмена

(в рублях)

1. Этапные комплексные обследования (далее - ЭКО)

1.1 ЭКО-1 до 6500

1.2. ЭКО-2 до 3000

1.3. Этапный контроль за функциональным состоянием организма

спортсменов

до 7600

2. Текущий контроль за функциональным состоянием организма

спортсменов, контроль переносимости тренировочных нагрузок

до 12000

IV. Расходы на обеспечение канцелярскими товарами и

расходными материалами мероприятий

№

п/п

Наименование расходов Норма расходов на

одного участника в

день (в рублях)

1. Канцелярские товары и расходные материалы до 30

https://internet.garant.ru/#/document/36751858/entry/130101

V. Расходы на оплату проживания для участников мероприятий*

№

п/п

Наименование расходов Норма расходов на

одного человека в

сутки (в рублях)

1. Расходы на оплату проживания в:

г. Москве, г. Санкт-Петербурге, г. Сочи, г. Анапе, г. Геленджике,

г. Кисловодске, г. Ессентуки

по фактическим

расходам, но не

более 2500

2. Расходы на оплату проживания в иных регионах Российской

Федерации

по фактическим

расходам, но не

более 1700

-----------------------------
*При направлении участников мероприятий за пределы Российской Федерации, норма расходов на одного

человека в сутки определяется по фактическим расходам, но не более предельных норм возмещения расходов по

найму жилого помещения, установленных приложением к приказу Министерства финансов Российской Федерации

от 02.08.2004 № 64н «Об установлении предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения в

иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников,

заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных

внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений», пересчитанных в

рубли по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату осуществления расходов (при планировании -

на 1 мая года, предшествующего проведению мероприятий).

VI. Расходы стоимости 1 чел./дня при проведении тренировочных мероприятий

для членов спортивных сборных команд Одинцовского городского округа

Московской области*

№

п/п

Наименование расходов Норма расходов

на одного человека в

день

(в рублях)

1. На спортивных базах и центрах, находящихся в ведении

Министерства спорта Российской Федерации

до 4500

2. На иных спортивных объектах и базах до 3000

-----------------------------
*При применении норм расходов, предусмотренных настоящим разделом, нормы расходов, предусмотренные

иными разделами, кроме раздела III настоящих норм не применяются.

Нормы расходов, предусмотренные настоящим разделом не применяются для тренировочных мероприятий,

проводимых в рамках реализации программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами

спортивной подготовки.

Заместитель Главы Администрации     Е.А. Серегин

https://internet.garant.ru/#/document/36751858/entry/1611
https://internet.garant.ru/#/document/12136571/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/555501/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/36751858/entry/17001
https://internet.garant.ru/#/document/36751858/entry/1300